Siquidem ip̄i pla-
num. expleto
potui...

bus uiris illi⁹ ciuitatis. quos diligi a scō
sacerdote cognouerat. Partim intermi-
nati illis. partim blando sermone p̄sua-
sit ut p̄geret ad sc̄m sacerdotem. suade-
rentq; illi ut sibi uiuendi peteret a dño
comentum. Quod ille ubi ab illis audi-
uit. ita respondit. Non ita m̄t uos uiri.
ut pudeat me uiuē. Nec timeo mori.
q̄ bonum dñm habem⁹. Per idem temp⁹
cum extrema parte portis in qua sacer-
dos iacebat. in uno positi castus. p̄lemi⁹
ueneri⁹. i felix. tūc diachones secū trac-
taret. uoce ita cōp̄sa ut uix inuicē se au-
dierent qui post obitum ip̄i⁹ ep̄s ordinand⁹
ēēt. atq; cum de nōme loquerent̄ sc̄i si-
phiciani inq̄m m̄t esset tractatui. cum
longe positi ab ip̄is iaceret. adp̄bans ex-
clamauit t̄cio dicens senex. s; bon⁹ erit si-
phician⁹ eui maturus. Qua uoce audita.
expauescentes fugerūt. Defuncto aut̄ eo.
nō ali⁹ illi successit in sac̄dōcio. nisi his
quē ille bonū senem trina uoce signa-
uerat. Cui simpliciano. ueneri⁹ quam
sup̄ memoratum⁹ successor fuit. Et h̄c ū
nūc usq; bononiensem regit eccl̄ia. Cast⁹
aut̄ ut polemi⁹ nutriti ab ambrosio. bone-
artons fruct⁹ in eccl̄ia mediolanēsi. dia-
choni⁹ fungunt̄ officio. In eodem tam̄
loco quo iacebat. sic referente scō basilia-
no ep̄o iudicentis eccl̄ie. qui ab eodē au-
dierat didicim⁹. cū oraret una cū sup̄-
dicto sacerdote uiderat dñm ihm adue-
nisse ad se. i affidentē sibi. Nec multo post
dies. a n̄b ablat⁹ est. S; eo t̄p̄ quo a n̄b mi-
grauit ad dñm. ab hora cremer undecima
usq; ad illā horā qua emisit sp̄m. exp̄sis
manib⁹ in modū crucis orauit. Nō ū labia
ill⁹ moueri uidebam⁹. uocē at̄ nō audie-
bam⁹. honorat⁹ aut̄ sac̄dos eccl̄ie uergellen-
sis. cū in superiore dom⁹ se ad quietē cōposu-
iss; tercio uocē uocantis se audiuit. dice-
nsq; sibi. Surge festina. q̄ m̄ est recessum.
Q; descendēs. obtulit ei sc̄m dñi corp⁹. Quo
accepto. ubi emisit sp̄m. Bonū uaticū
secum ferens. ut in uirtute esce illius

211
am̄a rector angloy cōsorcio. quorū
uita uixit m̄ris. et etie societate letet.
Quia ut helias nūq̄m regib⁹. ul' ullis
potestatib⁹. ita i iste p̄ dī timore loqui
nūq̄m uent⁹ est. Antz Lucana hora
defunct⁹ est. atq; ad eccl̄iā maiore corp⁹
ip̄i⁹ portatum ē. Ibiq; eadē fuit nocte
qua uigilaum⁹ in pasca. quē pluri-
mi infantes baptizati. cū a fonte ueni-
rent. uiderūt ita ut aliquē sedentem
in cathedra in thronali dicent. alij uero
ascendentem suis parentib⁹ digito offen-
deret. S; illi uidere nō potuerūt. q̄a
mundatos oculos nup̄ nō habebant. Plu-
rimi aut̄ stella sup̄ caput ei⁹ se uidisse
narrabat. S; lucescente die dñica. cum
corp⁹ ei⁹ pactis sac̄m̄is diuinis. de eccl̄ia
leuaret̄. portadum ad eccl̄iam ambrosi-
anam ubi positi est. ita ibi demonum
turba clamaret se ab illo torqueri. ut
euilat⁹ illoz fesse nō posset. Que gr̄a sa-
cerdotis. nō solum in illo loco. uerū etiā
in plurimis puicijs usq; in hodiernū
manet diem. Jactabant etiā turbe uirorū
ac mulierū oraria. ul' sumicia sua. ut
corp⁹ sc̄m aliquaten⁹ ab ip̄is contingeret.
Erant enī exequiaz turba innumerabilis.
toti⁹ dignitas. totiusq; serus. Omniūq;
pene etatum. non solum xp̄ianorū. sed
i iudoy i paganorū. maior tam̄ ordo p̄ce-
debat eoz qui fuerat baptizati. Eadem
tam̄ qua obiit die. sic text⁹ epistole lo-
quit̄. que a successore ip̄i⁹ uenerabili
uio simpliciano suscepta est de parti-
bus orientis. ad ip̄m inq̄m ad huc n̄b
cum uiuentē directam. que nūc usq;
hodie mediolan̄i habet̄. in monasterio
cuiusdā sc̄i apparuit. orās cū illis. i im-
ponēs illis manum. Habebat aut̄ die.
que epistola dñica est. Qua lecta. i ue-
nim⁹ die ēē. qua ille defunct⁹ est. Intra
tuscia etiā. in ciuitate florentina. ubi
nūc sc̄s cenobis ep̄s est. q̄ p̄miserat se
petentib⁹ illis sep̄ illos uisitaturū ēē
frequent̄ ad altare quod est in eccl̄ia

ambrosiana. que ibid ab ipso constituta e
uisus orare. ipso uero sancto sacerdote cenobio
referente didicimus. in eadem etiam domo
in qua declinans eugentium mansit tempore
quo rigida uisus. supradictam ciuitatem
obsidebat. Cum iam de se penitus despasset
uri ciuitatis ipsius. per uisum cuidam appa
ruit. et promittit altera die salutem illis ad
futuram. Quo referente ciuium animi facti
refecti. Nam altera die adueniente stili
cone tunc comite cum exercitu. facta est de
hostibus uictoria. Hec pansophia religio
sa femina matre pueri pansophi. refe
rente cognouimus. Mascizih etiam despa
te de salute sua. uel exercitum quem ducebat
contra gilone baculum tenens manu. in
uisu noctis apparuit. atque cum puoluisset
ad pedes sancti uiri mascizil. percussit ita
senes. baculo quo regebat tercio. hac
enim illi specie apparuerat. hic hic. hic.
signas locum. deditque intellectum uisum.
quem uisitacione dignum fuerat arbitratum.
ut agnosceret se in ipso loco in quo sanctum
dominum uiderat sacerdotem die tertia uictoriam
adepturum. atque ita securus bellum in qua
uita consumauit. Nos tamen mediola
ni positi. ipso mascezele referente cogno
uimus. Nam in hac puicia. in qua nunc
positi scribimus plurimus. hoc ipsum reu
lit sacerdotibus. quibus etiam referentibus securus
ante nos cognita. huic libro adiungitur ar
bitrati sumus. Silium etiam alexandru nar
ratum. quod uisus tempore. hoc est post obitum
sancti ambrosii in magna persecucionibus ge
ralibus uicis. in ararij coronam adepti sunt.
Cum reliquas mediolanis summa cum deuotione
sub premissis. adueniente quodam celo. in referentibus
cognouimus. qui eos hic tacto loculo. in quo
sanctorum reliquie portabantur. tum recepit. Re
ferrebat tamen eo quod per uisum noctis uidisset
scire uanum appropinquare liton. in qua erat
inhabitatio albaton uirorum. quibus desceden
tibus uisum. cum unum de turba despareret.
ut sciret quod essent uiri. audierit ambro
sium. etiam solentis. Exponit uita sancti ambrosii episcopi.

**Incapit obitus beatissimi ysidori yspa
lensis episcopi feliciter a redempto
clero recensitus.**

isum est in. ut tue sanctitati breuiter
exponere. qualiter bone recordationis
dominus noster isidorus yspalensis
ecclie metropolitanus episcopus penite
ciam accepit. suaque confessione
erga deum et homines habuit. ut quomodo
de hoc seculo ad celum migrasset. fidei pre
notationis mee stilo. tue dilectioni no
tescere. Que res me primum compulit. per hac
solicitudine quam ex amore in eum offeras.
uere caritati suggerere. Deinde quia uera
supplicare nequeo. et quod de eo parua de
militis colligere potui. te orate diu cogor.
Dum finem suum nescio sorte iam precipiet. et fa
tigatum corporis egritudine assidua subuic
ame natura punderet. tanta elemosi
na cotidianis diebus per sex pene menses
seu amplius plusquam erat solitus pauperibus
ab eo est erogata. Ut orante sole usque in
uesperum multis illis in accipiendum ma
neret substantiam. Post hec uulnere
percussus est. ita ut dum febris in corpo
re conualesceret. et cibum receret. debili
tatis stomachus ad penitentiam conualuit.
atque suos coepiscopos. iohannem scilicet et
alparium beatissimos mox ad eum fecit
presentari. Et dum a cellula sua ad basilicam
sancti uicencij miris adduceretur. cum
agmina pauperum. clericorum. religiosorum
omnium cunctarumque huius ciuitatis plebium
cum uocibus in magno ululatu eum susceperunt
ut si febrim possideret quiescens
pectus. solueret mox in lacrimis et lacrimis
totus. Et dum in predictis miris basilica. iux
ta altaris cancellum. in medio poneretur
choro. mulierum turbas longius stare pre
cepit. ut in accipiendo penitentiam. ui
rorum tantum non illarum circa eum ceruere
plentia. Et dum a predictis sacerdotibus ab
uno cilicium. ab altero super se mitti cry
neret cinerem. expandens manus ad ce